
Český svaz tanečního sportu  VK2019 – Podklad XX 
  Týnec nad Sázavou, 30. 5. 2019 

Analýza návrhů z VH divizí a od členů ČSTS pro Výroční konferenci 2019  
 

Stránka 1 z 2 
 

Oblast Podoblast Návrhy Sumarizace  a pozn. Návrh projednání 

VK Procesní 
návrhy 

D06-1) Volbu prezidenta zařadit ihned za přednesené zprávy.  P: Upravený program jednání zahrnout variantně 
do podkladových dokumentů k jednání VK. 

VR Finance  D10-1) Požadavek dořešení převodu financí na kluby a divize 
dle zápisu z 12/2018. 

předkladatel asi myslí VR23/3.8  

D14-1) Doporučení VR zvýšit počet členů komise porotců.  T: VK doporučuje VR zvýšit počet členů komise 
porotců. 

ekonomika 

 

Finanční řád D08-4) Větší pravomoc divizí včetně rozdělování financí. vágní, dopřesnit 

 

požádat předkladatele o upřesnění  

legislativa 
obecně 

Stanovy D07-1) Návrh revize Stanov a řádů, odstranění duplicity, 
zjednodušení, právní vyčištění, pracovat se změnovými 
verzemi dokumentů. 

legislativa se vylepšuje postupně, 
jakou revizi má předkladatel na 
mysli? 

požádat předkladatele o upřesnění  

D08-4) Větší pravomoc divizí včetně rozdělování financí. 

 

vágní, dopřesnit požádat předkladatele o upřesnění 

D08-6) Odvolatelnost VR a větší transparentnost. VR lze podle Stanov odvolat již 
nyní. Transparentnost – vágní, 
dopřesnit. 

paragrafové znění 

D08-7) Zrušení §16 odst. 7 Stanov. nutno dopřesnit, nejasné: ani čl. 16/7 
ani čl. 7/16 ve Stanovách není. 

požádat předkladatele o upřesnění 

PK-1) Jednání jménem ČSTS jen pro prezidenta  paragrafové znění dle PK  

Volební řád D08-5) Nevolit celé kandidátky (pozn. MK: VR), ale zvolit 
prezidenta a k němu nezávisle navolit členy VR z obou 
kandidátek. 

ZP-1) Možnost vybrat nového kandidáta nejen z kandidátek. 

ZP: protinávrh paragrafové znění  

soutěžní 
oblast 

Úprava SŘ 

obecně 

D11-1) Doplnit formulář žádosti podání protestu. MK: Potřebujeme skutečně takovou 
přílohu? 

T: VK ukládá VR vypracovat formulář podání 
protestu jako novou přílohu SŘ. Možná 
elektronizace. 

 

VR-1) (VpS) Použití jiných systémů soutěžení (Battle) ve finále 
MČR a TL 

 paragrafové znění 



Český svaz tanečního sportu  VK2019 – Podklad XX 
  Týnec nad Sázavou, 30. 5. 2019 

Analýza návrhů z VH divizí a od členů ČSTS pro Výroční konferenci 2019  
 

Stránka 2 z 2 
 

Úprava SŘ 

MČR 

D01-1) Pořádat MČR seniorských kategorií v rámci 
mistrovského víkendu ve dni spolu s MČR družstev. 

D10-1) Rozhodnutí o formátu MČR o konání MČR v 10T 
v seniorských kategoriích včetně výpočtu umístění. 

Uspořádání mistrovství je na 
rozhodnutí VpS. Asi by bylo dobré 
stávající praxi kodifikovat v podobě 
přílohy. 

PO: D01-1) neodpovídá aktuální 
koncepci, je nutný širší kontext. 

MK: zformovat novou/sloučenou 
přílohu a pak nad textem diskutovat 
změny. 

T: VK ukládá VR: 

1) přejmenovat přílohu SB01 „Protokol soutěží 
MČR“ na „Titulární soutěže“, 

2) popsat v nové kapitole (či kapitolách) této 
přílohy způsob organizace jednotlivých 
mistrovství. 

 

D01-2) Do §3.1 b) SŘ doplnit kategorii Senioři. 

VR-2) Doplnit družstva o seniory. 

Samostatné MCŘ družstev 
v kategorii Senioři. 

paragrafové znění 

D02-2) Do porot MČR umožnit nalosovat pouze jednoho 
rodinného příslušníka. 

SC01 

PO: toto již bylo v současném stavu, 
VR doplnila do SC01, který toto řeší, 
ještě větší zpřísnění, které zakazuje 
více rodinných příslušníků v celé 
soutěžní akci 

bez akce, v pravomoci VR 

Úprava SŘ 

organizace 
soutěží 

D02-1) Seniorským párům umožnit přihlášení maximálně na 2 
soutěže v STT a 2 soutěže v LAT pro jednu soutěžní akci. 

MK-1) Párům umožnit přihlášení maximálně na 2 soutěže v STT 
a 2 soutěže v LAT pro jednu soutěžní akci. 

D02-1) Připraven návrh úpravy 
SA01 + úprava §8.8 SŘ jako 
protinávrh. Alternativa je též zrušit 
supertřídy. 

Návrh MK-1): týká se i TPV/E. 

 

paragrafové znění  

D08-1) Nastavení požadavků dle výkonnosti — zkvalitnění 
soutěží. 

V přípravě bonifikace (KS), 
v přípravě standardní podmínky pro 
pořádání soutěží E-B, stávající 
standardní podmínky pro soutěže 
MCŘ, TL a A. 

T: VK ukládá VR dopracovat přílohu OS01 
s dostatečným předstihem tak, aby tato příloha 
mohla nabýt účinnosti od 1.1.2020. 

D08-2) Regulace soutěží ČSTS. jaká? nutno dopřesnit. Požádat předkladatele o upřesnění. 

D08-3) Žádná regulace soutěží ČSTS — pořadatel by měl 
v propozicích detailně rozepsat o kvalitě soutěže (velikost 
parketu, ceny pro soutěžící atd.) 

Vůbec chybí určení, co má 
v propozicích být. Může být 
provázáno s D08-1. 

T: VK ukládá VR do příloh OS01 a OS02 doplnit 
nutné údaje propozic. 

 

      
 
Dle zápisů z VH divizí a materiálů předaných sekretariátu do 21.5.2019 sestavil M. Kolařík, Z. Přibyl a P. Odstrčil. 


